



حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزشی

پرسپولیس بعد از بازی سنگینی که روز گذشته در انزلی داشت راهی تهران شُشد تا از امروز به فکر بازی حساس دیگر خود با سپاهان باشد. دیداری که قرار است دوشنبه پیش‌رو در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار شود. ملوان نیز در همین روز در انزلی مجدد میزبان خواهد بود و حریف این تیم تراکتور است. شاید این سؤال مطرح شود که چرا پرسپولیس در فاصله ۵ روز باید دو بازی خارج از خانه داشته باشد؟ اما واقعیت امر این است که سازمان لیگ قبل از به‌تعمیق انداختن بازی ملوان و پرسپولیس از هفته هشتم لیگ این هشدار را بر قم‌زها داده بود که به‌احتمال زیاد مجبور خواهند بود این دیدار معوقه را قبل از بازی با سپاهان بیندازند و از این رو آن‌ها باید دو بازی خارج از تهران در فاصله ۵ روز داشته باشند.

ترفند گاریدو جواب داد

روز گذشته برای اولین‌بار در این فصل بود که ترکیب اصلی پرسپولیس برای بازی با ملوان شب قبل از مسابقه با صبح روز بازی لو نرفت. البته این ترکیب در فضای مجازی حدس زده شد اما ترکیبی که گاریدو به میدان فرستاد با این ترکیب‌ها حداقل در دو مورد تفاوت داشت. در این زمینه باخبر شدیم که گاریدو در آخرین جلسه تمرینی تیمش ترکیب اصلی را مدام تغییر داد و حتی در جلسه فنی هم در یکی دو پست مخصوصاً دفاع چپ، خط هافبک و حمله بسا ابهام در مورد نفرات حاضر در ترکیب صحبت کرد. او که از لو رفتن ترکیب تیمش یک روز قبل از هر مسابقه به‌شدت دلخور بود روز گذشته خیالش راحت شد که ترفندش جواب داد و ترکیبش درست حدس زده نشد. به‌نظر می‌آید سسرمرمی اسپانیایی این روند را در صورت ماندنی شدن در پرسپولیس ادامه خواهد داد، بلکه به این شکل مانع از جاسوسی در تیمش شود.

آخرین وضعیت مصدومان

شواهد امر نشان می‌دهد مصدومان پرسپولیس بسیار بعید است در بازی این تیم با سپاهان هم بتوانند به میدان بروند. امید عالی‌شاه که همچنان دوران نقاهت بعد از عمل جراحی بینی‌اش را سپری می‌کند. لوکاس ژوانو هم ۱۰ روز دیگر فرصت بازگشت به تمرینات گروهی را پیدا خواهد کرد. وضعیت

پرسپولیس در انزلی با وجود شروع ضعیف توانست ۳ امتیازا کسب کند

عبور از بحران با کباب‌قو

میلاد سررلک اگرچه از بقیه مصدومان تیمش بهتر است اما او هم با توجه به کشیدگی که دچارش شده نمی‌تواند خیلی برای بازگشت ریسک کند. مخصوصاً اینکه در هفته پیش رو هوای تهران به‌شدت سرد خواهد شد و سررلک در این وضعیت باید خیلی محتاطانه تمرینات خود را شروع کند. پرسپولیس می‌تواند امیدوار باشد ایوب المولدو با سپری شدن محرومیتش در بازی دیروز، از بازی با سپاهان به ترکیب اصلی برگردد. بازیکنی که روز گذشته به‌همراه بازیکنان جوان پرسپولیس در ورزشگاه شهید کاظمی تمرینات اختصاصی‌اش را انجام داد.

جبران اشتباهات با گل

سروش رفیعی بعد از سه هفته نیمکت‌نشینی از بازی با نساجی به ترکیب اصلی سرخ‌پوشان برگشت. او اگرچه در آن مسابقه عملکرد

نسبتاً خوبی داشت اما در بازی روز گذشته باملوان چند اشتباه داشت که زمینه‌ساز حملات انزلی‌چی‌ها شد. او در طول بازی خیلی سعی می‌کند پاس‌های خلاقانه و منحصر به فردی بدهد و همین پاس‌های ریسکی او به‌یکباره به بازیکنان ملوان رسیده و باعث ضدحمله این تیم می‌شود. شاگردان مازیار زارع در دفاع به حمله خیلی خوب و سرعتی عمل می‌کردند و به‌نظر می‌آمد برای اجرای این حملات خود روی توپ‌گیری از سرشوش حساب و پیزه باز کرده بودند. از طرف دیگر خطاهای بعضاً بی‌مورد سروش به‌خصوص در کناره‌ها فرصت خوبی را در اختیار رقیبسا قرار می‌دهد و البته مربیان پرسپولیس بارها در این مورد به او تذکر داده‌اند. در این میان محمد خداینده‌لو هم یکی دو پاس اشتباه داشت که منجر به



توازن خوبی میان گل‌های زده و خورده چادرملو برقرار است

ترسناک در یزد، ناموفق در خارج از خانه

می‌توانند مثال نقض این فرضیه باشند، اما استثنائات قاعده را نغی نمی‌کنند. طبق آمارها، عدد گل‌های زده چادرملو در حد تیم‌های مدعی نیست و به هیچ و نه نمی‌توانیم بگویم شش‌اگردان اخباری با ۱۰ گل زده تیمی هجومی هستند و یا ۱۱ گل که اردکانی‌ها دریافت کردند، آنها را به هیچ وجه در بین خطوط دفاعی برانگیزه لیگ برتر قرار نمی‌دهد. اما قرار گرفتن در رتبه ششم جدول و کسب جایگاه هشتم از نظر گل زده و گل‌های خورده برای تیمی تازه لیگ برتری شده اتفاقی قابل قبول است و به آنها در ادامه راه کمک می‌کند با اعتماد به نفس بیشتری مسیر خود را دنبال کنند.

ترسناک در دیدارهای خانگی

چادرملسو در اولین دیدار خانگی خودش در این فصل به دلیل مجوز نگرفتن ورزشگاه شهید نصیری ناچار شد در ورزشگاه پاس قوامین به جنگ شمس آذر قزوین برود و با کسب نتیجه یک – یک نخستین امتیاز تاریخش در لیگ برتر را به‌دست آورد. اردکانی‌ها تا این مقطع فصل به جز تساوی مقابل شمس آذر، موفق شده‌اند ۱۳ امتیاز دیگر در دیدارهای خانگی به‌دست آورند تا با یک عملکرد خارق‌العاده و تحسین‌برانگیز فعلاً بهترین تیم از حیث امتیازگیری در دیدارهای خانگی لقب گیرند.

شاگردان اخباری در استان خود با پیروزی یک بر صفر باشگاه‌های نساجی، مس رفسنجان، خیبر و ذوب‌آهن را بدرقه کردند و برابر آلومینیوم نیز گل دقایق آخر حریف برد را از میزبان گرفتند. این تیم تا پایان نیم‌فصل نخست باید یک مرتبه دیگر در یزد برابر استقلال تهران به میدان برود و به‌نظر می‌رسد برای بهبود آمار ۴ برد و ۲ تساوی کار سختی مقابل شاگردان متحول‌شده موسیمانه دارد. البته شرایط چادرملو در دیدارهای خارج از خانه اصلاً مناسب نیست و این

تیم فقط موفق به پیروزی برابر هوادار شده و استقلال خوزستان را متوقف کرده است. اما شکست مقابل تیم‌های سپاهان، ملوان، پرسپولیس و تراکتور این تیم را به یکی از بدترین تیم‌های این دوره لیگ برتر در دیدارهای خارج خانه تبدیل کرده است. شاگردان اخباری تا پایان نیم‌فصل باید در اهواز و سیرجان به جنگ فولاد و گل‌گهر بروند و اگر راهکاری برای مقابله با تیم‌های بزرگ‌تر از خودشان نیندیشند، احتمالاً رکورد این تیم در دیدارهای دور از استانشان بدتر خواهد شد.

مهره بسیار تأثیرگذار برزیلی

سنگربان اصلی چادرملو در ۱۰ دیدار اخیر، یعنی اسمن ماردن، سابقه حضور در ۴ سطح نخست فوتبال برزیل را در کارنامه خود می‌بیند و حضورش از هفته سوم درون چهارچوب دروازه اردکانی‌ها تأثیر بسیار زیادی روی نتایج قابل قبول این تیم داشته است. حفاظت از دروازه شاگردان اخباری در دیدار برابر سپاهان و ملوان به حجت صدقی سپرده شده بود و این سنگربان از تیم‌های تحت هدایت موریاس و زارع مجموعاً ۴ گل دریافت کرده است. ماردن پست دروازه‌بانی چادرملو را در حالی از صدقی تحویل گرفت که این تیم برابر نمایندگان فوتبال اصفهان و انزلی نتوانسته بود دروازه خود را بسته نگه دارد، اما سنگربان اهل کامبایندو برزیل در این مدت موفق شده برابر نساجی، مس رفسنجان، خیبر، هوادار و ذوب‌آهن کلین‌شیت کند. روی دروازه این سنگربان ۲۲ ساله مجموعاً امید گل ۱۲٫۸۸ خلق شده و او نتوانسته با واکنش‌های مناسب باعث شود تیمش بیش از ۷ گل دریافت نکند. مهم‌ترین تأثیرگذاری ماردن روی عملکرد شاگردان اخباری در بازی مقابل خیبر و هوادار رقم خورد که او با ۵ و ۶ مهار تأثیر بسیار زیادی روی

حمله انزلی‌چی‌ها شد و او هم باید مانند شماره ۷ تیمش درصد اشتباهات خود را پایین بیاورد. سروش با کلی‌که در نیمه‌دوم به‌ثمر رساند به‌نوعی بازی بد نیمه اولش را هم جبران کرد.

گندوز یک‌تنه جور بقیه را کشید

پرسپولیس در انزلی سه هافبک دفاعی خود را به‌کار گرفته بود تا به‌نوعی مرکز میدان را در کنترل خود داشته و موقعیت گل به حریفش ندهد اما اشتباهات فردی این تیم که بیشتر در مرکز میدان رخ داد باعث شد دروازه‌الکسیس گندوز بیشتر از هر زمان دیگری در نیمه اول بازی با ملوان تهدید شود. دروازه‌بان الجزایری در نیمه اول یک‌تنه مقابل حملات ملوانی‌ها ایستاد و نشان داد در فرم خوبی قرار دارد. او البته به‌نوعی به ماندن سسرمرمی اسپانیایی تیمش نیز کمک کرد؛ چراکه گاریدو تحت فشار زیادی قرار داشت و حتی گفته می‌شد ممکن است در صورت عدم نتیجه‌گیری در این مسابقه تغییراتی روی تیمکت قرمزها ایجاد شود. هرچند گندوز در بازی با نساجی یک گل بد خورد و دیروز هم روی ضربه ایستگاهی زیبای قائم اسلامی خواه نیز می‌توانست عکس‌العمل بهتری نشان دهد. نباید ساده از این مسئله گذشت که خط دفاع پرسپولیس در نیمه‌اول بازی با ملوان چه روی هوا و چه روی زمین نتوانستند نمایش خوبی داشته باشند و تحت‌فشار زیادی قرار گرفتند.

پرسپولیس به تساوی راضی نبود

اگرچه ملوان یک حریف سرسخت و قدر برای پرسپولیس بود و در نیمه‌اول هم کاملاً تیم گاریدو را تحت‌فشار گذاشته بود اما این مسئله باعث نشد سرخپوشان به نیت تساوی در این بازی حاضر شوند. یک صحنه از این بازی به خوبی نشان می‌دهد که شاگردان گاریدو دنبال شکست ملوان در انزلی بودند. در صحنه بعد از گل تساوی سسرروش رفیعی به ملوان انتظار می‌رفت بازیکنان این تیم در جو وحشتناک ورزشگاه مرحوم سیروس قایقران خوشحالی کنند اما آن‌ها سمت توپ دویدند تا آن را به مرکز زمین ببرند و بسازی زودتر به جریان بيفتند. چنین صحنه‌هایی را فقط در تیم‌های بزرگ با تفکرات تهاجمی می‌بینیم که بعد از گل تساوی بی‌محابا بازی را آغاز می‌کنند تا برای گل دوم تلاش کنند. همین تلاش سرخپوشان خیلی زود نتیجه داد و پرسپولیس به گل دوم خود در فاصله کمتر از ۱۰ دقیقه رسید. گاریدو هر ایرادی که داشته باشد به‌خوبی تفکر بردن را در تیمش تقویت کرده و برخلاف یک‌سری از مربیان کمتر دنبال بهانه‌جویی و توجیه بوده است.



پیروزی تیمش وبسته ماندن دروازه چادرملو داشت. ماردن با ۵ کلین‌شیت آمار بهتری نسبت به سنگربانان نامداری مثل پیام نیازمند، حامد لک، یوان پولی، حبیب فرعباسی و حسین حسینی دارد. میانگین مهار ماردن در هر بازی ۲٫۹ اسنست و این سنگربان برزیلی درصد مهار ۸۰٫۶ را ثبت کرده و در تمام این آیتم‌ها توانسته نامش را در لیست برترین دروازه‌بان‌های لیگ برتر قرار دهد. به نظر می‌رسد بزرگ‌ترین ایراد شماره ۱۲ چادرملو ضعف در بازی‌سازی و دقت پاس پایشش است. همچنین او در دیدارهای پیشین تیم تحت هدایت اخباری مرتکب ۳ اشتباه شده و جزو دروازه‌بان‌هایی بوده که در فصل جاری کمترین سهل‌انگاری و لغزش را داشته‌اند.

قدر موقعیت‌ها بیشتر دانسته می‌شود

آفت این روزهای فوتبال ایران یعنی تأثیر کم مهاجمین بر روی گل‌های زده شده در اردوی چادرملو نیز دیده می‌شود و بازیکن‌هایی مثل علی خدادادی، علی یحیی‌زاده، علا الدالی و ماتوسینیو نتوانسته‌اند سهم زیادی از سبد گل اردکانی‌ها داشته باشند. بهترین گلزن چادرملو هادی حبیبی‌نژاد است که به جز بازی‌سازی در میانه میدان برای نماینده استان یزد ۳ گل نیز در رقابت‌های لیگ برتر به‌ثمر رسانده است. شاگردان سعید اخباری در ۱۲ دیدار گذشته مجموعاً توانسته‌اند امید گل ۱۲٫۸۸ را روی دروازه حریفان خلق کنند و از این موقعیت‌ها ۱۰ گل زده برداشت کنند. طبق آمارها، در تیم چادرملو نیز موقعیت‌سوزی دیده می‌شود، اما فاصله امید‌های گل این تیم با گل‌های زدیشان ناچیزتر از آمار دیگر تیم‌ها است و همین موضوع می‌تواند یکی از دلایل نتایج قابل قبول این باشگاه تازه لیگ برتری شده باشد.



بگیرند. با توجه به آنلاین برگزار شدن مجمع عمومی، این صورت‌های مالی غیرشفاف و پر از ابهام قابل تأیید نیست. حتی اگر به فدراسیون فشار بیشتری وارد شود که صورت‌های مالی دقیق و قانونی را دوباره آماده کند بهتر از این است که از مجمع عمومی که از واقعیت‌ها خبر ندارد در مجمع آنلاین برای این صورت‌های مالی مصوبه بگیرد. در همین رابطه حسابرس مستقل فدراسیون باید اعلام کند که آیا صورت‌های مالی فدراسسیون، سازمان لیگ فوتبال و سسازمان لیگ فوتبال را به همراه ریز بدهی مالیاتی و انحراف بودجه و هزینه‌کرده‌ها مورد بررسی قرار داده و به مجمع عمومی ارائه داده است و آیا صورت‌های مالی تلفیقی شفاف و کامل بوده است؟

واقعا چرا مدیران فدراسیون در نظر دارند صورت‌های مالی ووضعیّت‌بودجه‌ای خود را در چنین شرایط پر از ابهام و سوالی در مجمعی که به صورت آنلاین برگزار می‌شود و قابلیت کنترل بهتری دارد تصویب کنند؟ بهانه جداسازی سازمان لیگ از فدراسیون برای پنهان‌کردن ایرادهاست؟ این اتفاقات شبانه تعرض به منابع فوتبال و دستکاری انتخاباتی و دور زدن قوانین برای فرار از رد شدن بحران مسائل مالی را در آستانه انتخابات فدراسیون فوتبال بیشتر و بیشتر می‌کند. آیا اعضای مجمع عمومی واقعا می‌خواهند این گزارش‌های ناقص را تصویب کنند و اجازه بدهند حیاط خلوت سازمان لیگ، خلوت‌تر شود؟

آیا امروز و در شرایط فعلی فوتبال ایران و اوضاعی که با آن روبه‌رو هستیم، جداسازی ساختار سازمان لیگ از فدراسیون فوتبال یک غده‌غ و نیاز مهم و حیاتی به حساب می‌آید؟ قطعاً نه! اما شاید برای مدیریت فدراسیون و سازمان لیگ «نفع» خاصی دارد که در سکوت خبری در نظر دارند مقدماتی را فراهم کنند که سازمان لیگ از فدراسیون فوتبال در جلسه مجمع عمومی روز یکشنبه آینده (۲۵ آذرماه) منفک شود!

این در حالی است که در فاصله حدود سه ماه مانده به انتخابات فدراسیون، مدیران فوتبال ایران بهتر است از هرگونه اقدام و حرکت شبانه‌برانگیز برای تقسیم قدرت و جریان‌سازی مشکوک برای آینده خودشان در فوتبال پرهیز کنند. وقتی قرار است سه ماه دیگر یک رئیس و تیم مدیریتی جدید برای فدراسیون فوتبال از سوی مجمع عمومی انتخاب شود بهتر این است که طرح چنین موضوعی در اختیار تیم بعدی مدیریت فدراسیون قرار داده شود.

سازمان لیگ در تمام سال‌های گذشته به یک شرکت و حیاط خلوت تبدیل شده که هیچ گزارشی درباره عملکرد مالی و سیستم اجرایی خود به اهالی فوتبال نمی‌دهد و سرنوشت بسیاری از قراردادها و فرآمدها و هزینه‌کرد پول‌ها در این سیستم مشخص نیست. حتی اگر دقت داشته باشید مدیران این مجموعه



فهرست

ورزش



پنجشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۳
شماره ۴۳۰۲

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

